MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023 – EDITAL Nº 960/2024
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza

agradece.

 Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Guaporé/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital

para divulgar o que segue:

1. Resultado definitivo da prova prática: Após a análise dos recursos interpostos, ratifica-se o resultado preliminar da prova prática

divulgado pelo Edital nº 957/2024, o qual passa a constar como resultado definitivo da prova prática.

1.1. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br. O

parecer também se encontra disponível na Prefeitura Municipal de Guaporé/RS (Secretaria de Administração), para consulta

pública.

2.  Homologação final com 2ª etapa: Depois de processados todos os resultados e empates conforme os critérios estipulados pelo

Edital de Abertura das Inscrições para os cargos com 2ª etapa, o que torna desnecessária a realização de sorteio de desempate

(último critério de desempate previsto pelo Edital de Abertura das Inscrições),  DIVULGA-SE a classificação final com 2ª etapa do

Concurso Público nº 03/2023, conforme o Anexo deste edital, e, em decorrência, a homologação final com 2ª etapa do referido

certame para os cargos contemplados no respectivo anexo, especificamente.

2.1. A partir deste momento, os candidatos constantes no Anexo de classificação final com 2ª etapa deverão acompanhar a

publicidade dos atos posteriores à execução através do Diário Oficial Eletrônico do Município e no site www.guapore.rs.gov.br.

Acompanhar os meios de publicidade acima dispostos, até que expire o prazo de validade do certame e manter atualizados os seus

dados junto ao Município de Guaporé/RS, através de correspondência com aviso de recebimento ou pessoalmente, são de

responsabilidade exclusiva do candidato, sob o risco de perder o prazo para posse.

Registre-se e publique-se. Guaporé/RS, 02 de fevereiro de 2024.

 Valdir Carlos Fabris,

Prefeito Municipal.

Sandra Agosti,

Secretária Municipal da Administração

Publicado no Informe Oficial Eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico, no Diário Oficial

Eletrônico do Município e no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

80
-B

E
76

-9
4A

A
-E

A
5A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
80

-B
E

76
-9

4A
A

-E
A

5A

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (SOMENTE CARGOS COM 2ª ETAPA)

03 - MECÂNICO -

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PP NOTA FINAL POSIÇÃO

JONATHAN REDANTE DE CASTRO 0010536 11/12/1998 80,00 100,00 180,00 1º

GUSTAVO BAESSO 0010488 24/10/2005 80,00 90,00 170,00 2º

DANIEL LUIS SCHIEVENIN 0010093 06/10/2002 68,00 85,00 153,00 3º

VERA MARIA PANASSOLO 0010346 08/04/1961 68,00 55,00 123,00 4º

Página 1 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

80
-B

E
76

-9
4A

A
-E

A
5A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
80

-B
E

76
-9

4A
A

-E
A

5A

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (SOMENTE CARGOS COM 2ª ETAPA)

04 - MOTORISTA -

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PP NOTA FINAL POSIÇÃO

JANI LAZARETTI 0010034 18/07/1975 88,00 100,00 188,00 1º

JOEL CRIPPA 0010060 03/01/1985 88,00 100,00 188,00 2º

LEANDRO FRIGHETTO 0010315 05/06/1990 86,00 100,00 186,00 3º

JULIO CESAR GRANDO 0010267 14/07/1994 82,00 100,00 182,00 4º

SIDNEI FACIOCHI 0010582 09/02/1983 82,00 100,00 182,00 5º

RODRIGO LUIS MORESCHI 0010190 27/02/1991 82,00 100,00 182,00 6º

ARIEL JULIO TESTA 0010542 13/11/1993 80,00 100,00 180,00 7º

FELIPE FRIGHETTO FRIGHETTO 0010178 27/02/1996 80,00 100,00 180,00 8º

ANDERSON SCARTON 0010539 22/10/1990 84,00 92,00 176,00 9º

ADEILDO DA FONSECA 0010216 31/12/1974 86,00 88,00 174,00 10º

RENATO LUIS MARCOLIN 0010579 04/03/1984 82,00 92,00 174,00 11º

JEFERSON REOLON 0010110 21/03/1987 78,00 92,00 170,00 12º

ALEX MANOEL TAFFAREL 0010589 07/03/1980 78,00 88,00 166,00 13º

ODAIR JOSÉ DORNELLES PEREIRA 0010458 04/02/1981 78,00 88,00 166,00 14º

EMERSON DE OLIVEIRA NUNES 0010431 22/09/1998 84,00 76,00 160,00 15º

CHARLES BASSANI 0010023 06/06/1986 86,00 72,00 158,00 16º

ANDREI PALOSCHI 0010426 07/08/1993 86,00 72,00 158,00 17º

ALEXANDRO DA SILVA 0010363 23/09/1982 78,00 80,00 158,00 18º

EDGAR CARVALHO BENVENUTTI 0010533 02/03/1972 86,00 68,00 154,00 19º

NEVERSON FRANCISCO OLIVEIRA GOMES 0010543 24/04/1977 88,00 64,00 152,00 20º

VITOR EMANUEL SALDANHA KOERICH 0010038 14/02/2000 86,00 64,00 150,00 21º

RONEI BALESTRINI 0010375 09/10/1964 80,00 64,00 144,00 22º

Página 2 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

80
-B

E
76

-9
4A

A
-E

A
5A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
80

-B
E

76
-9

4A
A

-E
A

5A

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (SOMENTE CARGOS COM 2ª ETAPA)

05 - OPERADOR DE MÁQUINA -

NOME INSCRIÇÃO NASC. PO PP NOTA FINAL POSIÇÃO

JULIANO DE SOUZA NUNES 0010222 10/11/1995 92,00 88,00 180,00 1º

JOVANI LAZZARETTI 0010172 10/06/1983 82,00 76,00 158,00 2º

JOSEMAR SALVI BALDISSERA 0010348 17/11/1987 84,00 64,00 148,00 3º

JUNIOR PIETROSKI FORNAZIER 0010590 27/06/2000 82,00 64,00 146,00 4º

RENATO RENATY 0010226 30/07/1984 66,00 76,00 142,00 5º

DIOGENES ELIA BALESTRO SCALCO 0010293 12/08/1988 60,00 76,00 136,00 6º

Página 3 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

80
-B

E
76

-9
4A

A
-E

A
5A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

D
80

-B
E

76
-9

4A
A

-E
A

5A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4D80-BE76-94AA-EA5A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 02/02/2024 09:19:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 02/02/2024 09:22:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/4D80-BE76-94AA-EA5A

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/4D80-BE76-94AA-EA5A